
Telefon: 596 116 308       e-mail: info@kodis.cz www.kodis.cz 
IČ:  64613895  DIČ:  CZ64613895 
Banka:  Česká spořitelna a.s.   č.ú.:1651582379/0800 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 

 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
28. října 3388/111 

 

    

702 00  Ostrava-Moravská Ostrava  
                                 
       
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 značka                             vyřizuje                    Ostrava  
 I-1.14/223/21 Ing. Aleš Stejskal              2021-02-12 
 
 
Vyjádření – karetní systém 
 
Společnost Koordinátor ODIS s.r.o. (KODIS) je mj. od roku 2011 správcem karetního 
systému ODISka v rámci Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje 
ODIS. Od jeho počátku zajišťuje bezpečnost systému a clearing mezi jednotlivými dopravci 
zapojenými do tohoto systému, avšak samotné čipové karty ODISka vydávali podle 
jednotného technického standardu svým jménem až do roku 2020 jednotliví dopravci. 
V roce 2020 bylo dohodnuto s jednotlivými dopravci – vydavateli ODISek, že nadále již 
nové ODISky svým jménem vydávat nebudou a vydavatelství nových ODISek postupně 
v průběhu roku 2020 převezme společnost KODIS. Současně pod svou správu tato 
společnost převezme od jednotlivých dopravců – vydavatelů také všechny stávající ODISky 
vydané jednotlivými dopravci. Celý proces proběhl v období březen – prosinec 2020. 
V případě ODISek vydavatele MDPO se takto stalo od 1. 11. 2020. Převod správy karet 
ODISka pod správu KODIS byl tedy plánovaným a předem dohodnutým aktem se všemi 
dopravci v rámci Moravskoslezského kraje. Co se týče předprodeje jízdného MDPO, tak v 
rámci dlouhodobého procesu jednání mezi MDPO a společností KODIS, se společnost 
MDPO  v roce 2020 zavázala, že své jízdní tarify bude postupně v průběhu roku 2021 plně 
integrovat do stávajícího dopravního systému v MSK, což přinese cestujícím v MSK větší 
komfort při cestování napříč dopravci v MSK, což je cílem integrace dopravy v kraji. S 
těmito záměry souvisí nejen správa karet ODISka, ale i jejich vydávání a prodeje tarifů 
ODIS, které rovněž zajišťuje společnost KODIS prostřednictvím svých předprodejních a 
kontaktních míst. I v této oblasti, v zájmu plánované plné integrace MDPO, došlo k dohodě 
mezi společností MDPO a KODIS. Výsledkem je spolupráce se společností XT Card, 
dodavatelem příslušného HW a SW vybavení předprodejních míst v MSK pro společnost 
KODIS do všech předprodejních míst (je jich celkem 16). 
Zcela nezávisle na tomto vlastnili a vlastní jednotliví dopravci odbavovací systémy 
(zejména čtečky karet) několika výrobců tuzemských i zahraničních, které s kartami 

  
MDPO,  a.s. 

 Ing. Pavel Gebauer 
ředitel společnosti 
Bílovecká 98  
747 06 Opava 
 



Telefon: 596 116 308       e-mail: info@kodis.cz www.kodis.cz 
IČ:  64613895  DIČ:  CZ64613895 
Banka:  Česká spořitelna a.s.   č.ú.:1651582379/0800 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 

ODISka dokáží komunikovat bez ohledu na konkrétního vydavatele. V průběhu let 2011 – 
2020 několik dopravců postupně změnilo své odbavovací systémy (tj. nahradilo jeden 
systém systémem jiným, a to bez ohledu na výrobce), avšak samozřejmě vždy 
s podmínkou zachování určené komunikace s kartami ODISka. Takovou výměnu hodlá 
uskutečnit v roce 2021 také dopravce Městský dopravní podnik Opava, a.s. jako jeden 
z dopravců zajišťující veřejnou dopravu v rámci ODIS. Skutečnost, že ve stejném roce 
došlo k převodu správy ODISek pod společnost Koordinátor ODIS s.r.o. a současně došlo 
k objednávce nového odbavovacího systému pro tohoto dopravce je tak v kontextu k výše 
uvedenému zcela náhodná, obě akce spolu nijak přímo technicky ani jinak nesouvisejí. 
Jinými slovy, k převodu správy mohlo dojít v jiném roce, stejně tak mohlo dojít v jiném 
roce k pořízení nového odbavovacího zařízení. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Aleš Stejskal         
jednatel společnosti       
 


		2021-02-12T09:14:55+0100
	Ing. Aleš Stejskal




